
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Mobilita zaměstnanců společnosti REPLAST PRODUKT

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Polášková Kateřina

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Téma práce je aktuální. Pro literární rešerši byly použity kvalitní a některé originální zdroje a autorka osvědčila
schopnost práce s nimi a provedení komparace přístupů autorů. Pro dosažení cíle práce byly použity vhodné
výzkumné metody a analýzy, které vycházely z teoretické části. Cílem výzkumu a analýz nebylo pouze
identifikování příčin fluktuace, ale také kvantifikovat finanční dopad této fluktuace, což je velmi náročné na
provedení. V praktické části, resp. v jejím začátku jsou uvedeny dobře zpracované grafy a je jen na škodu, že
je autorka včetně tabulek nepoužila v další části práce. Také zkrácení dlouhých odstavců by zvýšilo přehlednost
práce. Tyto připomínky nejsou zásadní a nesnižuji kvalitu práce, původní formulované závěry a doporučení.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Existují ještě další negativní dopady vysoké fluktuace na firmu, které jsou kvantifikovatelné jen velmi obtížně nebo
nekvantifikovatelné?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakou roli hrají benefity jako motivační faktor a faktor působící na míru fluktuace?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaký má vliv na míru fluktuace nepřetržitý provoz ve firmě?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 29.07.2020 Podpis oponenta práce


